
                                             UCHWAŁA  NR XVIII/237/2016 

                                                  RADY MIASTA SOPOTU  

                                                       z dnia  9 maja 2016 r.                              

  

w sprawie zasad odpłatności za wyżywienie w środowiskowych domach samopomocy 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U 

z  2016r. poz. 446) oraz art. 51, art. 96 ust.2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej ( Dz.U. z 2015 r. poz. 163 zm: Dz.U. z 2010 Nr 217, poz. 1427, z 2015 r. poz. 693, poz. 

1240, poz. 1310, poz.1058, poz. 1310, poz. 1359, poz. 1607, poz. 1830, z 2016 r. poz. 195) 

 

 Rada Miasta Sopotu 

uchwala,  co następuje: 

 

Rozdział 1 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 

 

Przepisy niniejszej uchwały   stosuje się do osób, którym przyznano świadczenie w postaci 

wyżywienia w środowiskowym domu samopomocy prowadzonym przez podmiot publiczny 

lub  niepubliczny. 

§ 2. 

 

 Ilekroć w uchwale  jest mowa o: 

1) MOPS - należy przez to rozumieć Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie; 

2) ustawie o pomocy społecznej - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004r. 

o  pomocy społecznej ( Dz.U. z 2015r. poz.163 zm: Dz.U. z 2010 Nr 217, poz. 1427, z 2015 

r. poz. 693, poz. 1240, poz. 1310, poz.1058, poz. 1310, poz. 1359, poz. 1607, poz. 1830, 

z  2016 r. poz. 195); 

3) środowiskowym domu samopomocy  - należy przez to rozumieć jednostkę organizacyjną 

pomocy społecznej dziennego pobytu, o  której  mowa w  art.  51a ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej prowadzoną przez podmiot publiczny lub niepubliczny zapewniającą wsparcie 

osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej 

opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych; 

4) uczestniku - należy przez to rozumieć osobę, którą skierowano i której przyznano pobyt 

w  środowiskowym  domu samopomocy ; 

5) wyżywieniu - należy przez to rozumieć  jeden gorący posiłek dziennie zabezpieczony 

dla  uczestnika środowiskowego  domu samopomocy w którym nie prowadzi się pracowni 

kulinarnej; 



 

6) koszcie posiłku – należy przez to rozumieć  cenę należną usługodawcy za jeden posiłek; 

7) usługodawcy - podmiot wyłoniony w drodze postępowania przeprowadzonego w oparciu 

o  przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. 

z  2015 r.  poz. 2164) bądź w drodze konkursu ofert zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j.: Dz. U. 2016r., poz. 

239) oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który na podstawie umowy 

cywilnoprawnej zobowiązał się zapewnić posiłki dla uczestników środowiskowych domów 

samopomocy; 

8) dochodzie osoby samotnie gospodarującej - należy przez to rozumieć miesięczny dochód 

osoby prowadzącej jednoosobowe gospodarstwo domowe w rozumieniu ustawy o pomocy 

społecznej; 

9) dochodzie na osobę w rodzinie - należy przez to rozumieć miesięczny dochód rodziny 

podzielony przez liczbę osób w rodzinie w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej; 

10) miesiącu  - należy przez to  rozumieć dni, w których działa środowiskowy dom 

samopomocy w danym miesiącu  kalendarzowym; 

11) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć kwotę określoną w ustawie o pomocy 

społecznej, która stanowi o prawie do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej; 

12) podmiocie publicznym – należy przez to rozumieć jednostkę sektora finansów publicznych 

zgodnie z ustawą o finansach publicznych; 

13) podmiocie niepublicznym- należy przez to rozumieć podmiot  uprawniony na podstawie 

ustawy o pomocy  społecznej do realizacji zadania z zakresu  pomocy  społecznej   zgodnie 

z zawartą  umową. 

 

Rozdział 2 

Zasady odpłatności za wyżywienie w środowiskowym domu samopomocy 

 

§ 3. 

O przyznaniu wyżywienia w środowiskowym domu samopomocy rozstrzyga decyzją 

administracyjną Dyrektor MOPS  lub pracownik MOPS upoważniony przez Prezydenta Miasta 

Sopotu . 

§ 4. 

1. Ustalenie odpłatności za wyżywienie następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Podstawą do wydania decyzji w sprawie odpłatności za wyżywienie jest ustalenie sytuacji 

rodzinnej, dochodowej i majątkowej osoby lub rodziny. 



 

 

3. Ustalenie, o którym mowa w ust. 2, następuje łącznie na podstawie: 

1) rodzinnego wywiadu środowiskowego; 

2) zaświadczenia o dochodach osoby ubiegającej się o świadczenie z pomocy społecznej; 

3) w przypadku osób pozostających w wieloosobowych gospodarstwach domowych 

zaświadczenia o dochodach wszystkich członków rodziny wspólnie gospodarujących. 

       

§ 5. 

1. Wyżywienie w środowiskowym domu samopomocy jest odpłatne. 

2. Koszt posiłku  każdorazowo, jest  ogłaszany  po  podpisaniu  umowy  z podmiotem 

realizującym zadanie. 

3. Uczestnik  nie ponosi opłat, jeżeli jego dochód, liczony jako  dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie,  nie przekracza kwoty 600% kryterium 

dochodowego. 

      § 6. 

1. Ustala się, że odpłatność uczestnika, którego  dochód przekracza 600% kryterium 

dochodowego ustalonego dla  osoby samotnie gospodarującej lub 

osoby  w  rodzinie  za  wyżywienie w środowiskowym domu samopomocy 

wynosi  pełen  koszt zakupionego posiłku. 

2. Uczestnik korzystający z wyżywienia ponosi odpłatność za cały miesiąc pobytu w 

środowiskowym domu samopomocy z zastrzeżeniem ust. 3 - 6. 

3. Uczestnik nie ponosi odpłatności za dni, w których nie korzystał z wyżywienia, jeśli zgłosił 

ten fakt kierownikowi domu bądź osobie przez niego upoważnionej. 

4. Uczestnik nie ponosi odpłatności za wyżywienie od dnia następnego po zgłoszeniu, o 

którym mowa w ust. 3. 

5. Zgłoszenie o przerwie w korzystaniu z wyżywienia zadeklarowane do godz. 9.00 dnia 

poprzedzającego dzień jej złożenia stanowi podstawę do zaliczenia wniesionej opłaty za 

wyżywienie na poczet odpłatności za przyszły miesiąc, bądź zwrotu wpłaconej wcześniej 

kwoty proporcjonalnie do okresu nie korzystania ze świadczenia. 

6. Uczestnik nowoprzyjęty lub opuszczający w trakcie miesiąca środowiskowy dom 

samopomocy ponosi odpłatność jedynie za dni, w których faktycznie korzystał z 

wyżywienia. 

7. Odpłatność za wyżywienie w środowiskowym domu samopomocy dokonuje się nie później 

niż do 25 dnia następnego miesiąca w kasie lub na rachunek bankowy MOPS. 



 

 

§ 7. 

Różnicę między ustaloną odpłatnością, ponoszoną przez uczestnika za wyżywienie 

w  środowiskowym domu samopomocy, a rzeczywistym kosztem posiłku ponosi Miasto Sopot. 

 

§ 8. 

1. Na wniosek pracownika socjalnego z miejsca zamieszkania osoby lub na wniosek osoby 

zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za wyżywienie w środowiskowym domu samopomocy, 

Dyrektor MOPS, lub pracownik MOPS upoważniony przez Prezydenta Miasta Sopotu, 

w  szczególnie uzasadnionych przypadkach, może zwolnić tą osobę z opłaty za wyżywienie 

częściowo lub całkowicie. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może nastąpić w szczególności z powodu: 

1) ponoszenia przez uczestnika wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, uniemożliwiających 

dokonanie odpłatności; 

2) zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w szczególności w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo - wychowawczej, ośrodku interwencji 

kryzysowej. 

Rozdział 3 

Postanowienia końcowe 

 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie. 

 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Pomorskiego  z  mocą  obowiązującą  od  dnia  1 lipca 2016r. 

  

                                                                                                          PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                          Rady Miasta Sopotu 

 

/ - / dr inż. Wieczesław Augustyniak 

   Radca Prawny  

/-/ Anna Kłosowska 


